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handel vil således under betydelig usikkerhed " 
medføre et merprovenu på ca. 50 mill. kr. 

Spm. nr. S 586 

Til socialministeren (8/11 02) af: 홢 > 
Grete Schødts (S): 
»Vil ministeren tage stilling til, om loven om vej- 
ledning om socialt tilbud til ældre m.fl. efter lov 
om social service (frit valg af leverandører, per- 
sonlig og praktisk hjælp) kan udsættes til 1. april 
2003, så kommunerne kan få kørt ordningen på 
plads, inden den tages i brug?« 

Begrundelse 

Det store arbejde med visitation, administration, 
I beregninger og prisfastsættelse er så omfatten- 

de, at en lang række kommuner ikke kan nå at 
blive færdige til den planlagte dato for lovens 
ikrafttrædelse den L januar 2003. Derfor vil en 
udsættelse af loven til den 1. april 2003 være til 
stor gavn for lovens egentlige formål -  at sikre 
de ældres mulighed til at vælge frit. 

Svar (15/11 02) 

Socialministeren (Henriette Kj ær): 
Et bredt flertal i Folketinget vedtog den 29. maj 
2002 lovforslaget om ændring af lov om social 
service, lov om hjemmeservice, lov om retssik- 
kerhed og administration på det sociale område 
og lov om individuel boligstøtte (frit valg af le- 
verandør af personlig og praktisk hjælp m.v.). 

Spørgsmålet om ikrafttrædelsestidspunkt 
blev sammen med lovforslaget i øvrigt drøftet 
mellem Regeringen og de partier, der stemte for 
lovforslaget. På denne baggrund blev ikrafttræ- 
delsestidspunktet for så vidt angår bestemmel- 
serne om frit leverandørvalg ændret i lovforsla- 
get fra den 1. juli 2002 til den 1. januar 2003, jf. 
ændringsforslaget herom. 

Folketinget har således allerede under for- 
handlingerne om lovforslaget taget stilling til, 
hvilken frist de kommunale myndigheder skal 
have for at indføre det frie leverandørvalg på 
hjemmehjælpsområdet. 

Jeg er fuldt bevidst om, at de nye regler kræ- 
ver en omstilling i mange kommuners organise- * 

ring af hjemmeplejen. Det er dog, som jeg også i - 
andre sammenhænge har meldt ud, min faste 
overbevisning, at iden opgave, kommunalbesty-' 
relserne pålægges med de nye regler, ikke er 홢 
uoverkommelig. 

Der er tale om en lovgivning, som dels byg- 
ger videre på de lovgivningsmæssige krav om 
udfærdigelse af kvalitetsstandarder, der har væ-' 
ret gældende siden 1; januar 1999, dels på den I : 
generelle myndighedsforpligtelse, som kommu- 
nalbestyrelsen har og altid har haft til at styre : 
den kommunale økonomi og ressourceanven- 
delse i forhold til de opgaver, kommunalbesty- 
relsen ønsker løst. > r 1 i 

Om selve regelgrundlaget skal jeg fremhæve, 
at kommunerne: allerede i foråret, har haft mulig- 
hed for at gøre sig bekendt med indholdet i og. 
baggrunden for lovforslaget. i 

Bemærkningerne til lovforslag/ændringsfor- 
slag har, sammen med den orienteringsskrivel- 
se, der blev udsendt ved lovens vedtagelse den 
29. maj 2002, således kunnet danne grundlag for, 
at kommunerne har kunnet påbegynde arbejdet' 
med at implementere de nye regler. Herudover 
blev der i juni måned udsendt et udkast til et bi- 
lag om prissætning, dér yderligere har kunnet 
tjene som redskab for kommunerne i dette arbej- 
de. Den 9. oktober 2002 blev der udsendt be-  ̂; 
kendtgørelse og vejledning om de nye regler/og 
den 31. oktober 2002 udsendtes den let revidere- 
de udgave af bilag om prissætning. 

Jeg er opmærksom på, at opgavernes størrel- 
se med hensyn til at få reglerne om frit valg på 
plads er forskellig fra kommune til kommune 
afhængigt af udgangspunktet. Men de er som - 
nævnt ikke uoverkommelige. Jeg er overbevist 
om, at de opgaver kommunalbestyrelserne står i 
overfor ved implementering af fritvalgslovgiv- 
ningen, både kan og vil blive løst til tiden -  d. \T.s; 
inden loven træder: i kraft den 1. januar 2003. 

Spm. nr. S 628 

Til socialministéren (12/11 02) af: 
Grete Schødts (S): ! 
»Vil ministeren oplyse, i hvilket omfang udbeta-: 
lingen af den supplerende engangsydelse (æl- 
drechecken) i 2003 vil blive modregnet andre so- 
ciale ydelser, som modtagerkredsen i øvrigt vil 
være berettiget til?« 


